[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.04.2024 № 255
            с. Шуйское

Об утверждении Устава муниципального бюджетного
учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Сухона»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации Междуреченского муниципального округа от 23.10.2023 № 722 «О реорганизации муниципальных бюджетных учреждений», руководствуясь Уставом Междуреченского муниципального округа,
Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Сухона» (прилагается).

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Сухона» Черкасову А.Н. обеспечить государственную регистрацию Устава муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Сухона»    в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Междуреченского муниципального района от 26.12.2022 № 583 « О смене учредителя муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Сухона»,  но не ранее внесения записи в ЕГЮРЛ о завершении реорганизации муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Сухона», путем присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения физкультурно-оздоровительный клуб «Лидер»,  муниципального бюджетного учреждения физкультурно-оздоровительный клуб «Олимп».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента государственной регистрации Устава муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Сухона», но не ранее внесения записи в ЕГЮРЛ о завершении реорганизации муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Сухона», путем присоединения к нему муниципального бюджетного учреждения физкультурно-оздоровительный клуб «Лидер», муниципального бюджетного учреждения физкультурно-оздоровительный клуб «Олимп».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы округа по социальным вопросам Фокину Л.А.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Междуречье» и размещению на официальном сайте Междуреченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
главы округа                                                                                             С.Н.Киселёв